2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2024 № 691
р.п. Шимск

О мерах по реализации пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» из бюджета Шимского муниципального района
В целях реализации пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» из бюджета Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить, что отбор получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Шимского муниципального района в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2, 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до 01 января 2025 года обеспечивается с использованием официального сайта Администрации Шимского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение).

2. Утвердить прилагаемый Порядок обмена информацией и документами в целях проведения отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Шимского муниципального района в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2, 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации                                                     С.А.Миронович
Утвержден

постановлением Администрации

      муниципального района

от 07.06.2024 № 691_
ПОРЯДОК

обмена информацией и документами в целях проведения отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Шимского муниципального района в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2, 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила обмена информацией и документами в целях проведения отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Шимского муниципального района в соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, пунктами 2, 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение) (далее субсидия).

2. Способ обмена документами в целях проведения отбора получателей субсидий устанавливается нормативными правовыми актами главного распорядителя средств бюджета муниципального района, которым предусматриваются бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и на плановый период).

3. Информация о проведении отбора получателей субсидий, в том числе о заявках, об участниках отбора получателей субсидий и о результатах отбора получателей субсидий (далее информация о проведении отбора) размещается на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сайт) в сроки, установленные нормативными правовыми актами главного распорядителя средств бюджета муниципального района, которым предусматриваются бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и на плановый период).

4. Размещение информации о проведении отбора для публикации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее единый портал) осуществляется комитетом финансов Администрации Шимского муниципального района в порядке, предусмотренном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» (далее комитет финансов, Приказ № 243н).

5. В целях размещения информации на едином портале структурное подразделение Администрации Шимского муниципального района, которому предусматриваются бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и на плановый период), не позднее одного рабочего дня со дня, следующего за днем размещения информации о проведении отбора на сайте, направляет в комитет финансов посредством системы электронного документооборота информацию о проведении отбора в форме ссылки на страницу сайта, на котором фактически осуществляется проведение отбора и публикация информации о проведении отбора.
Информация, указанная в первом абзаце настоящего пункта, направляется в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации Шимского муниципального района.
6. Комитет финансов не позднее 2 рабочих дней со дня получения информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет формирование информации о субсидиях с использованием функционала государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», используемой при публикации информации в соответствии с Приказом № 243н в структурированном виде.
____________________________